
Wijziging Sanctieregeling Liberia 2004 II

Regeling van de Minister van Buiten-
landse Zaken van 19 september 2007,
nr. DJZ/BR/703-07, houdende wijziging
van Sanctieregeling Liberia 2004 II

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Financiën, de Staatssecreta-
ris van Financiën en de Staatssecretaris
van Economische Zaken;
Gelet op Verordening (EG) nr.
719/2007 van de Raad van de Europese
Unie van 25 juni 2007 tot wijziging van
Verordening (EG) nr. 234/2004 betref-
fende bepaalde beperkende maatregelen
ten aanzien van Liberia (Pb EG L 164);
Gelet op Verordening (EG) nr.
866/2007 van de Raad van de Europese
Unie van 23 juli 2007 tot wijziging van
Verordening (EG) nr. 234/2004 betref-
fende een aantal beperkende maatrege-
len ten aanzien van Liberia (Pb EG L
192);
Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel
3 van de Sanctiewet 1977;

Besluit:

Artikel I
De Sanctieregeling Liberia 2004 II
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, eerste lid, wordt ‘de artike-
len 2 en 6’ vervangen door: artikel 2.

B
Na artikel 2 wordt een nieuw artikel 2a
ingevoegd, luidende:

Artikel 2a
De bevoegde autoriteit, bedoeld in de
artikelen 3 en 4 van Verordening (EG)
nr. 234/2004 van de Raad van de Euro-
pese Unie van 10 februari 2004 betref-
fende bepaalde beperkende maatregelen
ten aanzien van Liberia en tot intrekking
van Verordening (EG) nr. 1030/2003
(Pb EG L40), is de Minister van Econo-
mische Zaken voor zover het betreft

technische bijstand, bedoeld in voor-
noemd artikel 3, eerste lid, onder a, en
de transacties, bedoeld in voornoemd
artikel 4. De bevoegde autoriteit is de
Minister van Financiën voor zover het
betreft financiering en financiële steun,
bedoeld in voornoemd artikel 3, eerste
lid, onder a en b.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M.J.M. Verhagen.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot wijzi-
ging van de Sanctieregeling Liberia
2004 II1. In deze regeling wordt overtre-
ding van Verordening (EG) nr.
234/20042 en Gemeenschappelijk Stand-
punt nr. 2004/137/GBVB3 strafbaar
gesteld.
   Op 27 april 2007 heeft de VN-
Veiligheidsraad Resolutie 1753(2007)
aangenomen. Daarin is onder meer
besloten het invoerverbod van ruwe
diamant uit Liberia te beëindigen. Ver-
ordening (EG) nr. 719/20074 trekt arti-
kel 6, eerste en derde lid, van Verorde-
ning (EG) nr. 234/2004 in. In voor-
noemd artikel 6 wordt het invoerverbod
van ruwe diamant uit Liberia (lid 1)
geregeld, alsmede een verbod op ontdui-
king van dat invoerverbod (lid 3). Arti-
kel 6, tweede lid, van Verordening (EG)
nr. 234/2004 regelde een verbod op de
invoer van rondhout en hardhout uit
Liberia. Deze laatste beperkende maat-
regel was reeds beëindigd en voor-
noemd artikel 6, tweede lid, is ingetrok-
ken bij Verordening (EG) nr. 2006/18195.
   Nu artikel 6 van Verordening (EG) nr.
234/2004 is ingetrokken, kan de verwij-
zing naar dat artikel in de Sanctierege-
ling Liberia 2004 II vervallen. De
onderhavige regeling voorziet hierin.

   Europese verordeningen die sancties
opleggen bevatten tot en met 2006 veel-
al een overzicht van bevoegde autoritei-
ten in alle lidstaten. Vanaf 2007
verschijnen verordeningen die volstaan
met een verwijzing naar nationale websi-
tes. Dergelijke verordeningen verplich-
ten de lidstaten om via een nationale
website bekend te maken welke instan-
ties als bevoegde autoriteit zijn aange-
wezen.
   In artikel I, onderdeel B, worden de
instanties vermeld die als bevoegde auto-
riteit zijn aangewezen in Verordening
(EG) nr. 234/20046. Voor nadere gege-
vens zij verwezen naar www.minbuza.nl/
sancties.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M.J.M. Verhagen.

1 Stcrt. 180.

2 Verordening (EG) nr. 234/2004 van de Raad van de Euro-

pese Unie van 10 februari 2004 betreffende bepaalde beper-

kende maatregelen ten aanzien van Liberia en tot intrekking

van Verordening (EG) nr. 1030/2003 (Pb EG L 40).

3 Gemeenschappelijk Standpunt nr. 2004/137/GBVB van

de Raad van de Europese Unie van 10 februari 2004 betref-

fende beperkende maatregelen tegen Liberia en tot intrek-

king van Gemeenschappelijk Standpunt 2001/357/GBVB

(Pb EG L 40).

4 Verordening (EG) nr. 719/2007 van de Raad van de Euro-

pese Unie van 25 juni 2007 tot wijziging van Verordening

(EG) nr. 234/2004 betreffende bepaalde beperkende maatre-

gelen ten aanzien van Liberia (Pb EG L 164).

5 Verordening (EG) nr. 1819/2006 van de Raad van de

Europese Unie van 11 december 2006 tot wijziging van

Verordening (EG) nr. 234/2004 betreffende bepaalde beper-

kende maatregelen ten aanzien van Liberia (Pb EG L 351).

6 Laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 866/2007

van de Raad van de Europese Unie van 23 juli 2007 tot wij-

ziging van Verordening (EG) nr. 234/2004 betreffende een

aantal beperkende maatregelen ten aanzien van Liberia (Pb

EG L 192).

BUZ

Uit: Staatscourant 1 oktober 2007, nr. 189 / pag. 7 1


